donec a nobis mantatum receperint super istis. Et processum quem per inquirendo 

veritate feceritis super istis, mitatis cancellarie nostre sub vestro sigilli custodii 

interclusum, ut super predictis deliberare possimus et ordinare illud quod fuerit 

racionis.  

Data Cesarauguste XVIIº kalendas novembris.  

89 1302, enero, 30   

Pedro de Mitad recibe a Miguel de Visalibóns y a su familia en su bailía y protección.  

AHN, San Victorián, carp. 774, nº 22. 

Noverint universi presentes pariter et futuri,  quod nos, dompnus Petrus de Meytat, ex 

certa sciencia, cum hoc presenti publico instrumento, perpetuo valituro, per nos et 

omnes amicos, vassalos ac valitores nostros, ac per totam nostram familiam, recipimus 

vos, Michaelem de Villalebons, ibidem habitatus, et omnes filios vestros vobiscum 

habitatores, cum omnibus bonis vestris, habitis et habendis, et cum tota vestra familia, 

in speciali comanda, proteccione ac bayulia nostra, omnibus diebus vite nostre. Ita 

quod vos, dictus Michaelis nec filius vester uxoratus in domo vestra propria non 

valeatis exire de dicta bayulia, nec nos vobis eicere. Et vos, dictus Michaelis cum fillis 

vestris vobiscum habitantibus et tota vestra familia, cum omnibus bonis vestris, habitis 

et habendis, valeatis ire, redire et stare de die ac nocte et omnibus horiis, et habere ut 

[...] dominio nostro et alibi quantum in nobis est, in Dei fide et legalitate nostra, 

dampnum alicui non inferendo, et vos esse paratus vestris querelantibus facere justicie 

complementum.  

Et ego, dictus Michaelis, cum filio meo uxorato in domo mea, propter hanc 

enparançam, quam vos, dictus dominus Petrus de Meytat, nobis et nostris bonis facitis, 

promitimus et convenimus vobis, dicto domino Petro, facere pro bayulia quolibet anno 

in festo Sancti Michaelis mensis septembris unam libram çere.  
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Quod est actum IIIº kalendas februarii, anno Domini Mº CCCº primo, huius rey sunt 

testes Burdus de Beranuy et Gombaudus de Beranuy, scutiffer dicti Petri de Meytat, et 

illorum sig[++]na, in cujus rey evidencia presentem cartam cum nostro sig[+].  

Ego Arnaldus de Beranuy, notarius publicus in valle de Lirp, rogatus hanc cartam 

scripsi et meum sig[+]num feci. 

90 1302, mayo, 3   

Pleito entre los vecinos de Alins y dos hombres que rechazaban contribuir en los impuestos 

reales que debían pagar mancomunadamente. 

AHN, San Victorián, carp. 774, perg. 23.  

Noverint universi quod cum diu et pluries contencio verteretur et verti spetaretur inter